

14) QUESITO: IN CASO DI PARTECIPAZIONE ALLE PROCEDURE DI GARA DI UN CONSORZIO DI COOPERATIVE DI CUI ALL'ART. 45, COMMA 2 LETTERA B) DEL D.LGS 50/2016, I REQUISITI DI CAPACITA' ECONOMICA-FINANZIARIA E TECNICA PROFESSIONALE DEVONO ESSERE POSSEDUTI E COMPROVATI DAI CONSORZI STESSI E NON DALLA COOPERATIVE CONSORZIATE INDICATE, IN SEDE DI GARA, QUALI ESECUTRICI DEL SERVIZIO, COSI' COME ESPRESSAMENTE PREVISTO DALL'ART. 47 COMMA 1 DEL CITATO D.LGS.

LE CONSORZIATE DOVRANNO COMPILARE IL DOCUMENTO DGUE SOLO PER LA PARTE RELATIVA AL POSSESSO DEI REQUISITI DI IDONEITÀ PROFESSIONALE ?

14 Bis) SI CHIEDE SE IN CASO DI PARTECIPAZIONE DI CONSORZI DI COOPERATIVE INDICATE AL PUNTO 2 LETTERA B) DELL'ART 45 D.LGS 50/2016 LE CONSORZIATE DEBBANO COMPILARE IL DGUE. ? IN CASO AFFERMATIVO DEVONO COMPILARE LA PARTE IV DEL DGUE CONCERNENTE LA SEZIONE IDONEITA' E NON LE SEZIONI CAPACITA' ECONOMICA E FINANZIARIA E CAPACITA' TECNICA E PROFESSIONALE E SISTEMI DI GARANZIA QUALITA'

RISPOSTA: I requisiti devono intendersi in capo a i consorzi ed alle consorziate secondo i principi contenuti dall'art. 47 del D.Lgs 50/2016. Il documento DGUE deve essere compilato dal consorzio e dalle consorziate in ogni sua parte.

15) QUESITO: SI CHIEDE SE SI PUÒ APPLICARE LA RIDUZIONE DEL 50% DELLA CAUZIONE PROVVISORIA AI SENSI DELL'ART. 93, COMMA 7 DEL D.LGS 50/2016?

15 bis) QUESITO: IN MERITO ALLA GARANZIA PROVVISORIA PARI AL 2% DEL PREZZO POSTO A BASE DI GARA, ESSENDO IN POSSESSO DI ALCUNE CERTIFICAZIONI, SI CHIEDE QUANTO DEBBA ESSERE LA PERCENTUALE DI SCONTO DA APPLICARE.

Risposta: La riduzione è ammissibile limitatamente al possesso dei requisiti contenuti nell'art. 93 comma 7 del D.Lgs. 50/2016

16) QUESITO: IL RICHIAMO ALLA GARANZIA DEFINITIVA E ALL'IMPEGNO FIDEJUSSORIO FA RIFERIMENTO OLTRE ALL'ART. 103 ANCHE ALL'ART. 105 DEL D.LGS 50/2016. SI RICHIEDE DELUCIDAZIONE IN MERITO.

RISPOSTA: Il richiamo all'art. 105 del D.Lgs 50/2016 nella garanzia definitiva e nell'impegno fideiussorio è da considerarsi un refuso, pertanto di esso le compagnie interpellate non devono tener conto nel rilascio della polizza richiesta.

17)QUESITO : E' RICHIESTA LA GARANZIA PROVVISORIA PARI AL 2% DEL PREZZO POSTO A BASE DI GARA, SI CHIEDE SE COME PREZZO DEBBA INTENDERSI € 1.262.775,40 OPPURE € 1.326.124,17.

RISPOSTA: L'importo della garanzia provvisoria è calcolato sul prezzo posto a base di gara.

18) QUESITO: IL MODULO DGUE AL PUNTO SEZ. B) CAPACITA' ECONOMICA DELLA PARTE IV, SI RICHIEDE IL FATTURATO SPECIFICO DEGLI ULTIMI TRE ANNI NON INFERIORE AL DOPPIO DELL'IMPORTO A BASE DI D'ASTA; IL DISCIPLINARE, INVECE ALL'ART. 6.3 RELATIVO AI REQUISITI DI PARTECIPAZIONE, AFFERMA CHE OCCORRE DIMOSTRARE IL FATTURATO GLOBALE DEGLI ULTIMI TRE ANNI NON INFERIORE AL DOPPIO

DELL'IMPORTO DI GARA ED UN FATTURATO SPECIFICO DEGLI ULTIMI TRE ANNI NON INFERIORE AL FATTURATO DI GARA .

Risposta: Al fine del chiarimento occorre avvalersi del nuovo MODELLO DGUE che si può scaricare dal seguente link: http://www.comune.tivoli.rm.it/files/Nuovo_DUGE.pdf